Договор№ А-
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

г. Нальчик

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального
образования «Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников» Министерства просвещения, науки и по делам молодежи
Кабардино-Балкарской Республики, именуемая в дальнейшем «Центр», в лице
и.о. директора Кажарова Артура Гусмановича, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и муниципальное учреждение «Управление образования» местной
администрации Эльбрусского муниципального района, именуемое в дальнейшем
«Управление», в лице руководителя Атакуевой Нуржан Манафовны, действующего на
основании Положения, с другой стороны, далее именуемые совместно «Стороны»,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является эффективное и взаимовыгодное
сотрудничество Сторон по созданию и функционированию сетевого взаимодействия с
целью повышения качества профессионального развития работников системы общего
образования Кабардино-Балкарской Республики.

1.2. Стороны договариваются о сетевом взаимодейстрии для решения следующих
задач:

- проведение совместных мероприятий в рамках повышения качества
профессионального развития педагогических кадров Кабардино-Балкарской Республики, в
том числе проведение стажировок на базе образовательных организаций,
подведомственных Управлению;

- формирование системы взаимного информирования, обмена опытом,
консультационной поддержки и экспертной оценки материалов участников
образовательных отношений по совместным проектам Сторон;

- повышения качества и доступности дополнительного профессионального
образования;

- создание условий для профессионального развития, повышения уровня
профессионального мастерства и информационной культуры, усиления научной
составляющей в деятельности работников образования Кабардино-Балкарской
Республики за счет использования материально-технических, информационных, учебных,
методических и кадровых ресурсов Центра и подведомственных Управлению
образовательных организаций;

- улучшение профессионального имиджа Сторон за счет консолидации ресурсов
научного, информационного, учебно-методического и кадрового потенциала Сторон.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. В рамках ведения сетевого взаимодействия Стороны вправе:
2.1.1. Осуществлять совместную деятельность по проведению мероприятий в

рамках реализации региональных и федеральных проектов и программ в системе
дополнительного профессионального образования.

2.1.2. Формировать систему кадрового обеспечения в рамках реализации
совместных мероприятии, включающую непрерывное повышение профессионального

мастерства педагогических работников, новые подходы к контрольно-оценочной
деятельности и освоение современных педагогических технологий.

2.1.3. Привлекать к участию в деятельности сетевого объединения иные
организации.

2.1.4. Использовать в своей деятельности нормативные документы, методические и
иные материалы, предоставляемые Сторонами в рамках реализации Проекта.

2.1.5. Обеспечивать содействие в вопросах кадрового обеспечения совместной
деятельности.

2.1.6. Содействовать информационному обеспечению друг друга по предмету
Договора.

2.1.7. Использовать имеющиеся ресурсы и технологии для осуществления
совместной деятельности.

2.1.8. Использовать дистанционные и/или дистанционно-очные формы
взаимодействия.

2.2. Стороны обязаны:
2.2.1. Обеспечить:
- требования ФГОС общего образования в части требований к кадровому

обеспечению реализации основных образовательных программ общего образования;
- требования СанПиНов к организации образовательной деятельности;
- информационную открытость совместной деятельности путем размещения

информации о проводимых мероприятиях в средствах массовой информации и иных
информационных ресурсах.

2.2.2. Организовывать совместные информационные и методические мероприятия
для участников сетевого взаимодействия.

2.2.3. Добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по настоящему
Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора и
заключенных для его реализации дополнительных договоров.

2.2.4. Обеспечивать использование информационных технологий во всех формах
сетевого взаимодействия.

2.3. Совместная деятельность Сторон осуществляется в рамках действующего
законодательства.

3. Условия взаимодействия и сотрудничества

3.1. Настоящий Договор является безвозмездным. Вся деятельность Сторон в
рамках настоящего Договора является некоммерческой, осуществляется на безвозмездной
бснове и не преследует цели извлечения прибыли.

3.2. Настоящий Договор является рамочным, т.е. определяющим структуру,
принципы и общие правила взаимодействия Сторон. В процессе сетевого взаимодействия
и в рамках настоящего Договора Стороны могут дополнительно заключать договоры и
соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия
Сторон. Такие дополнительные договоры и соглашения становятся неотъемлемой частью
настоящего Договора и должны содержать ссылку на него.

3.3. Стороны обеспечивают следующие стандарты совместного ведения
деятельности:

3.3.1. Взаимодействие и сотрудничество между Сторонами осуществляется на
основе равенства, законности, открытости и доверия, добросовестности и надежности,
координации деятельности, взаимном информировании и совместной заинтересованности
в эффективном взаимодействии.

3.3.2. Стороны сотрудничают в предоставлении информации по предмету
настоящего Договора.

4.1. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках настоящего договора Стороны
дополнительно заключают отдельные договоры, предусматривающие детальные условия
и порядок взаимодействия сторон. Такие отдельные договоры становятся неотъемлемой
частью настоящего Договора и должны содержать ссылку на него.

4.2. Договор вступает в силу с момента подписания настоящего Договора и
является бессрочным, действует до момента его расторжения одной их сторон.

4.3. Расторжение Договора возможно в одностороннем порядке любой из его
Сторон путем направления соответствующего уведомления другой Стороне за один месяц
до предполагаемой даты расторжения

4.4. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной
форме в двух экземплярах и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон:

W
t

ГБУ ДГЮ «Центр непрерывного
повышения профессионального
мастерства педагогических работников»
Минпросвещения КБР

Юридический адрес: 360000, РФ, КБР,
г.о. Нальчик, пр. Ленина, д. 8
Фактический адрес: 360004, РФ, КБР,
г.о. Нальчик, ул. Чернышевского, д. 226

ИНН 0721008670 КПП 072501001
Тел.: (8662) 72-20-05

Муниципальное учреждение
"Управление образования" местной
администрации Эльбрусского
муниципального района

Адрес: 361624, КБР, г. Тырныауз,
Эльбрусский пр-кт, дом 39

ИНН 0710003623/КПП 071001001
Тел.: (86638) 4-39-25

т
I!